
 

 
 
 

Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC 
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br 

 

 

 
ERRATA  

 

EDITAL Nº 29/2014 

 

PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

A FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes 

que, no Pregão Presencial nº 29/2014, do tipo Menor Preço por Lote, para AQUISIÇÃO DE 

FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades da Fundação 

Cultural de Joinville e suas unidades, promoveu as seguintes alterações: 

 

 
ERRATA 

 
 

Onde se lê: 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014. 
 

ANEXO II 
 

Quadro de Quantitativos, Especificações Mínimas dos Itens e Valores Estimados/Máximos 
(...) 
 
LOTE 05 

Item Qtde. Unid. Produto 
Valor 

Unitário Total 

40 100 m
3
 Areia média pré-lavada-  4m

3  
a carga 236,82 5.920,50 

41 100 m
3
 Brita nº 1- 4m

3  
a carga 281,45 7.036,25 

42 100 m
3
 Brita nº 3- 4m

3  
a carga 273,94 6.848,50 

43 100 m
3
 Saibro para concreto- 4m

3  
a carga

 
 281,14 7.028,50 

Valor Lote 05 R$ 26.833,75 

 
(...) 
 
LOTE 08 

Item Qtde. Unid. Produto 
Valor 

Unitário Total 

(...) 
   

  

87 50 un Óculos protetor 7,49 149,80 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC 
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br 

 

 

 
 
 
Leia-se: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014. 
 

ANEXO II 
 

Quadro de Quantitativos, Especificações Mínimas dos Itens e Valores Estimados/Máximos 
(...) 
 
LOTE 05 

Item Qtde. Unid. Produto 
Valor 

Unitário Total 

40 25 carga Areia média pré-lavada (carga com 4m
3
) 236,82 5.920,50 

41 25 carga Brita nº 1(carga com 4m
3
) 281,45 7.036,25 

42 25 carga Brita nº 3 (carga com 4m
3
) 273,94 6.848,50 

43 25 carga Saibro para concreto (carga com 4m
3
)
 
 281,14 7.028,50 

Valor Lote 05 R$ 26.833,75 

 
(...) 
 
LOTE 08 

Item Qtde. Unid. Produto 
Valor 

Unitário Total 

(...) 
   

  

87 20 un Óculos protetor 7,49 149,80 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC 
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br 

 

 

 
 
 

AS DATAS PERMANECEM INALTERADAS: 
 
 
Entrega dos Envelopes – Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de 

Habilitação) 

Data/Hora: Dia: 13/11/2014 até às 09h00min.  

Local: Fundação Cultural de Joinville - Avenida José Vieira nº 315, fundos – 4º andar, Bairro 

América, Joinville/SC – CEP: 89.204-110. 

 

Abertura da Sessão. 

Data/Hora: Dia: 13/11/2014 às 09h05min. 

Local: Fundação Cultural de Joinville - Avenida José Vieira nº 315, fundos – 4º andar, Bairro 

América, Joinville/SC – CEP: 89.204-110. 

 
Joinville, 31 de outubro de 2014. 

 
 
 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOINVILLE 
Rodrigo Coelho 

Diretor Presidente 
 


